
Департамент ліцензійного 

контролю  

«_ _»___________2024 року 

Голові НКРЕКП 

Членам НКРЕКП 
 

 

 

Обґрунтування 

до проєкту постанови НКРЕКП «Про застереження ПРАТ 

«БІЛОЦЕРКІВСЬКА ТЕЦ» щодо недопущення надалі порушень 

Ліцензійних умов з виробництва електричної енергії»  

 

НКРЕКП було проведено планову перевірку дотримання ПРИВАТНИМ 

АКЦІОНЕРНИМ ТОВАРИСТВОМ «БІЛОЦЕРКІВСЬКА 

ТЕПЛОЕЛЕКТРОЦЕНТРАЛЬ» (далі – ПРАТ «БІЛОЦЕРКІВСЬКА ТЕЦ», 

Товариство, Ліцензіат) (код ЄДРПОУ 30664834) за 2023 рік вимог нормативно-

правових актів, що регулюють функціонування ринку електричної енергії та 

Ліцензійних умов провадження господарської діяльності з виробництва 

електричної енергії, затверджених постановою НКРЕКП від 27 грудня 2017 року 

№ 1467 (далі – Ліцензійні умови), за результатами якої складено Акт від 

09 травня 2024 року № 194.  

Листом від 14.05.2024 № 249/02 (вхідний НКРЕКП від 16.05.2024 

№ 16910/1-24) Ліцензіатом надано пояснення до Акту планової перевірки. 

Перевіркою встановлено наступні порушення: 
№ 

з/п 
Виявлене порушення Суть порушення 

1 
підпункту 8 пункту 2.2 

глави 2 Ліцензійних умов  

порушення у частині надання до НКРЕКП інформації 

(даних), необхідної для виконання НКРЕКП своїх 

повноважень та функцій, в обсягах встановлених 

НКРЕКП 

 

Відповідно до положень пункту 5 Тимчасового порядку дій суб’єктів 

господарювання, які провадять господарську діяльність з виробництва 

електричної та/або з виробництва теплової енергії на атомних електростанціях, 

на теплоелектроцентралях, теплових електростанціях та когенераційних 

установках, включаючи теплоелектроцентралі, теплоелектростанції та 

когенераційні установки з використанням альтернативних джерел енергії, з 

відновлення об’єктів виробництва електричної та/або теплової енергії, 

пошкоджених (зруйнованих) внаслідок бойових дій, у період дії в Україні 

воєнного стану, затвердженим постановою НКРЕКП від 05 липня 2022 року № 

689 (далі – Тимчасовий порядок), ліцензіатом подається до НКРЕКП Додаток 2 

«Детальний перелік виконаних заходів відновлювальних робіт щодо об’єктів 

виробництва електричної та/або теплової енергії та/або їх складових, 

пошкоджених внаслідок проведення бойових дій».  

  



2 

Перевіркою встановлено, що  витрати у 2023 році на відновлення склали 

1 624,72 тис. грн (без ПДВ). 

При цьому, Товариством у Додатку 2 до Тимчасового порядку наданому 

до НКРЕКП витрати на відновлення склали 1 381,33  тис. грн (без ПДВ), з них 

529,35 тис. грн (без ПДВ) вартість матеріалів, а 851,96 тис. грн (без ПДВ) 

вартість робіт виконаних підрядним способом. При цьому перевіркою 

встановлено, що до Додатку 2 до вартості робіт виконаних підрядним способом 

не увійшло декілька актів виконаних робі, а саме: акт приймання виконаних 

робіт від 10.05.2023 №1 на суму 166,67 тис. грн та акт здачі-приймання 

виконаних робіт від  28.09.2023 №10 на суму 116,741 тис. грн.  

З огляду на наведене ПРАТ «БІЛОЦЕРКІВСЬКА ТЕЦ» надало до НКРЕКП 

у Додатку 2 до Тимчасового порядку неповну інформацію про виконання 

відновлюваних робіт. 

Слід зазначити, що в ході проведення перевірки листом від 09.05.2024  

№ 245 ПРАТ «БІЛОЦЕРКІВСЬКА ТЕЦ» було направлено до НКРЕКП 

відкоригований Додаток 2 до тимчасового порядку. 
 

 

На вимогу пункту 3.1. постанови НКРЕКП від 26 квітня 2019 року № 642 

«Про затвердження Порядку опублікування інформації про частку кожного 

джерела енергії, використаного для виробництва електричної енергії, та вплив на 

навколишнє природне середовище, спричинений виробництвом електричної 

енергії» (із змінами) ПРАТ «БІЛОЦЕРКІВСЬКА ТЕЦ» мало не пізніше 

п’ятнадцятого числа після завершення календарного місяця подавати оператору 

ринку інформацію про обсяги та частку проданої електричної енергії на ринку 

«на добу наперед» та/або внутрішньодобовому ринку в розрізі кожного джерела 

енергії, використаного для її виробництва, у порядку, визначеному оператором 

ринку, за формою, наведеною в додатку 2 до цього Порядку. 

Перевіркою встановлено, що ПРАТ «БІЛОЦЕРКІВСЬКА ТЕЦ» надало 

АТ «ОПЕРАТОР РИНКУ» визначену інформацію за січень та лютий 2023 року 

надало листом від 11 квітня 2023 року № 372/03 (порушення складає 55 (за 

січень) та 27 (за лютий) днів, відповідно). 

 

Департамент ліцензійного контролю зазначає, що згідно пунктом 2.2.13 

глави 2.2 розділу ІІ Порядку (методики) визначення розміру штрафів, які 

накладаються Національною комісією, що здійснює державне регулювання у 

сферах енергетики та комунальних послуг, затвердженого постановою 

НКРЕКП від 29.09.2023 № 1800 (далі – Порядок (методика) визначення розміру 

2 

підпункту 34 пункту 2.2 

глави 2 Ліцензійних 

умов 

порушення  у частині надання учасникам ринку даних 

та інформації, необхідних для виконання ними їхніх 

функцій на ринку електричної енергії, в обсягах та 

порядку, визначених правилами ринку, кодексом 

системи передачі, кодексом систем розподілу, 

кодексом комерційного обліку та іншими нормативно-

правовими актами, що регулюють функціонування 

ринку електричної енергії. 



3 

штрафів), НКРЕКП припиняє розрахунок розміру штрафу та застосовує інші 

види санкцій, передбачені чинним законодавством, якщо сума оцінки 

серйозності та характеру порушення, розрахована відповідно до пункту 2.2.12 

цієї глави, не перевищує 11.  

При розрахунку розміру штрафу згідно Порядку (методики) за зазначені 

порушення сума балів не перевищує 11, крім того порушення пункту 1 

обґрунтування, усунуті ліцензіатом до останнього дня строку проведення 

відповідної перевірки. 

Враховуючи зазначене, та відповідно до пунктів 11, 12 частини першої 

статті 17, статей 19 та 22 Закону України «Про Національну комісію, що 

здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг», 

Департамент ліцензійного контролю пропонує прийняти постанову, якою 

застерегти ПРИВАТНЕ АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО «БІЛОЦЕРКІВСЬКА 

ТЕПЛОЕЛЕКТРОЦЕНТРАЛЬ» (код ЄДРПОУ 30664834) щодо недотримання 

надалі порушень Ліцензійних умов. 

 

 

 

Директор Департаменту   Ярослав ЗЕЛЕНЮК 



ПРОЄКТ 

 
 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ  

РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ  

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 

(НКРЕКП) 

 

ПОСТАНОВА  
 

___________________     Київ    № _______________ 

 

 

 

Про застереження ПРАТ 

«БІЛОЦЕРКІВСЬКА ТЕЦ» щодо 

недопущення надалі порушень 

Ліцензійних умов з виробництва 

електричної енергії  
 

 

Національною комісією, що здійснює державне регулювання у сферах 

енергетики та комунальних послуг, у результаті розгляду __ ________ 2024 року 

на засіданні, яке проводилось у формі відкритого слухання, Акта планової 

перевірки від 09 травня 2024 року № 194, проведеної на підставі Плану 

здійснення заходів державного контролю суб’єктів господарювання, що 

провадять діяльність у сферах енергетики та комунальних послуг, на 2024 рік, 

затвердженого постановою НКРЕКП від 22 листопада 2023 року № 2202, 

постанови НКРЕКП від 23 квітня 2024 року № 792 «Про збільшення строку 

проведення планової перевірки ПРАТ «БІЛОЦЕРКІВСЬКА ТЕЦ» з виробництва 

електричної енергії» та посвідчення на проведення планової перевірки від 

20 березня 2024 року № 140, установлено, що ПРИВАТНИМ АКЦІОНЕРНИМ 

ТОВАРИСТВОМ «БІЛОЦЕРКІВСЬКА ТЕПЛОЕЛЕКТРОЦЕНТРАЛЬ» (код 

ЄДРПОУ 30664834)  порушено пункт 2.2 глави 2 Ліцензійних умов провадження 

господарської діяльності з виробництва електричної енергії, затверджених 

постановою НКРЕКП від 27 грудня 2017 року № 1467 (далі – Ліцензійні умови), 

а саме: 

підпункт 8 у частині надання до НКРЕКП інформації (даних), необхідної 

для виконання НКРЕКП своїх повноважень та функцій, в обсягах встановлених 

НКРЕКП; 

підпункт 34 у частині надання учасникам ринку даних та інформації, 

необхідних для виконання ними їхніх функцій на ринку електричної енергії, в 



2 
 

обсягах та порядку, визначених правилами ринку, кодексом системи передачі, 

кодексом систем розподілу, кодексом комерційного обліку та іншими 

нормативно-правовими актами, що регулюють функціонування ринку 

електричної енергії. 

 

Відповідно до статей 17, 19 та 22 Закону України «Про Національну 

комісію, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та 

комунальних послуг» Національна комісія, що здійснює державне регулювання 

у сферах енергетики та комунальних послуг, 

 

ПОСТАНОВЛЯЄ: 

 

Застерегти ПРИВАТНЕ АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО 

«БІЛОЦЕРКІВСЬКА ТЕПЛОЕЛЕКТРОЦЕНТРАЛЬ» (код ЄДРПОУ 30664834) 

щодо недопущення надалі порушень Ліцензійних умов. 

 

 

 

Голова НКРЕКП Валерій ТАРАСЮК 


